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حقوق

کالاهای اساسی

تجارت

افزایش حقوق کارکنان دولت 
پلکانی نیست

‌سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
گفت: ضریب افزایش حقوق کارکنان دولت در سال 
۱۴۰۴ طبق قانون جوانی جمعیت محاسبه می‌شود 
که حداقل ضریب افزایش ۲۰درصد و حداکثر آن 

۴۵درصد است.
مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه کشور در گفت‌وگو با مهر در توضیح متوسط افزایش 
نظام‌های پرداخت کارکنان دولت و ابهامات مربوط به آن 
اظهار کرد: طبق اعتبارات پیش‌بینی شده در لایحه بودجه 
۱۴۰۴، متوسط افزایش نظام‌های پرداخت در کارکنان 

۲۸درصد است.
وی افزود: ضریب افزایش حقوق کارکنان ۲۰درصد است 
اما به موجب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
آنچه در بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده به این شکل است که با 
توجه به افزایش عائله‌مندی افراد این ضریب روی احکام 

پرسنلی کارکنان تأثیر می‌گذارد.
خانلو اضافه کرد: براساس اصل طبقه‌بندی کارکنان دولت، 
هر اندازه که تعداد فرزندان فرد بیشتر باشد و بعد خانوار 
گسترده‌تر باشد، ضریب افزایش حقوق بالاتر محاسبه 
می‌شود. این میزان از ۲۰درصد برای فرد مجرد بدون 
حق عائله‌مندی شروع می‌شود و تا حداکثر ۴۵درصد 

افزایش می‌یابد.
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: برخلاف برداشت عموم، این نحوه افزایش به‌معنای 

افزایش حقوق پلکانی در کارکنان دولت نیست.

مهم‌ترین کالاهای اساسی 
وارداتی کدامند؟

 گمرک جمهوری اسامی ایران اعلام‌ کرد که از ابتدای 
امسال تا پایان مهر‌ماه، ۱۴میلیون و ۱۵هزار تن انواع 
کالاهای اساسی به ارزش ۸.۶میلیارد دلار از گمرکات 

کشور ترخیص و وارد کشور شد.
 این میزان کالای اساسی وارداتی در این مدت نسبت به 
سال گذشته از نظر وزن ۵/۶درصد افزایش و از حیث ارزش 

۶/۴درصد کاهش داشته است.
براساس این گزارش، بیشترین افزایش وزن و ارزش در 
بین واردات کالای اساسی مربوط به واردات کنجاله سویا و 
گوشت قرمز سبک گرم بوده است و بیشترین کاهش وزنی 
و ارزشی مربوط به واردات گندم و انواع روغن خوراکی 

بوده است.

 بریکس؛ مانع یکجانبه‌گرایی 
آمریکا 

  وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد گروه بریکس 
می‌تواند محور مهمی برای فعالیت‌های اقتصادی و 

جلوگیری از یکجانبه‌گرایی آمریکا و غرب باشد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، عبدالناصر همتی 
با بیان این مطلب افزود: در واقع بریکس با تشکیل بانک 
توسعه نوین و دادن ترتیباتی برای ایجاد ذخیره مشروط 
برای مواقعی که کشورها با عدم‌ توازن تراز پرداخت‌ها 
مواجه می‌شوند می‌تواند به آنها کمک کند؛ ضمن اینکه 
نمونه‌ای از بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول شکل 
می‌دهد و می‌خواهد بگوید من با همان ابزار اقتصادی‌ای 
که شما)غرب( سلطه دلار را در جهان پیش می‌برید یک 
بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول جدید تشکیل 

می‌دهم.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نخستین سالی است 
که به‌صورت رسمی در سطح سران در اجلاس بریکس 
شرکت می‌کند و امیدوارم این تلاش‌ها که در ابعاد مختلف 
سیاستی، امنیتی، فرهنگی و مردمی در حال پیگیری 
است، در ابعاد اقتصادی و مالی هم دنبال شود و بتوانیم از 
این فرصت به‌خوبی استفاده کنیم و روابط اقتصادی خود 

را با کشورهای عضو بریکس توسعه دهیم.
همتی خاطرنشان کرد: زمینه‌های بسیار فراوانی در 
حوزه اقتصادی وجود دارد که می‌توانیم با اعضای بریکس 
به‌صورت دوجانبه یا در قالب اجلاس بریکس فعالیت کنیم 

تا در پیشبرد اقتصاد کشورمان از آن بهره ببریم.

خرید بخاری با معیار قبض گاز   
معیار‌خرید بخاری‌ فقط قیمت آن نیست، بلکه باید به مقدار مصرف گاز آن هم توجه کرد

 سهم بخاری‌ها در مصرف گاز

 در دوره سرد سال، ۷۰درصد گاز کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود. 
در سال‌های اخیر به‌تدریج مصرف گاز آنقدر شدت گرفته که در مقاطع 
بسیار سرد شاهد قطع گاز هم بوده‌ایم. این در حالی است که کارشناسان 
می‌گویند‌ درصورت جایگزینی بخاری‌های قدیمی و پرمصرف با 
بخاری‌های جدید و کم‌مصرف، به راحتی می‌توان از بحران قطع گاز در 
فصل سرما عبور کرد. حدود 20میلیون بخاری گازی مصرفی در خانه‌های 

مردم از نوع پرمصرف هستند.
 بیش از یک دهه است که وزارت نفت برنامه جایگزین‌کردن بخاری‌های 
فرسوده با مصرف بالا را در دستور کار قرار داده، اما اقدامی عملیاتی صورت 
نگرفته و انتظار می‌رود طلسم جایگزینی این بخاری‌های هدردهنده گاز 

طبیعی با بخاری‌های جدید و کم‌مصرف شکسته شود.

 ارزان‌ترین بخاری گازی چقدر است؟

آن طور که شواهد نشان می‌دهد خوشبختانه تنوع زیادی بین بخاری‌های 
گازی وجود دارد و اگر شما قصد خرید یک بخاری گازی خوب و استاندارد 
را داشته باشید می‌توانید با یک میلیون و 700هزار تومان یک بخاری 

گازی تهیه کنید.
آمار‌ها نشان می‌دهد بخاری‌های گازی ارزان قیمت در دامنه قیمت 1.7تا 
2.5میلیون تومان در بازار فروخته می‌شود و با ثبت یک سفارش حتی 

به‌صورت اینترنتی خیلی زود می‌توانید این بخاری‌ها را دریافت کنید.
اما ایراد این نوع بخاری‌ها احتمالا مصرف بالای آنهاست. درست است 
که برای خرید این نوع بخاری‌ها پول کمتری پرداخت می‌کنید اما چون 
استاندارد مصرف آنها پایین است، برای تولید گرما، گاز بیشتری مصرف 

می‌کنند و طبیعی است که قبض گاز شما بیشتر خواهد آمد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 شاخص کل بورس تهران در معاملات چهارشنبه، ۲آبان با ۲۲هزار و ۸۷۴واحد کاهش 
در ارتفاع یک‌میلیون ‌و ۹۷۰هزار و ۸۸۲واحد قرار گرفت. بدین‌ترتیب در هفته جاری بازار 
سرمایه تماما نزولی بود. رئیس سازمان بورس از مردم خواست صبور باشند تا بازار به 

وضعیت مطلوب بازگردد.

 گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام ‌کرد: ۲۵هزار و ۴۴۸دستگاه خودروی سواری نو در 
7ماه‌ ‌ امسال از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شده‌اند. ارزش این تعداد 
واردات خودروی سواری نو به کشور ۵۲۵میلیون ‌و ۴۲هزار دلار بوده است. در مدت 

مشابه سال گذشته ۲هزار و ۹۹۹دستگاه خودروی سواری وارد کشور شده بود.

۲۲
هزار واحد

۲۵/4
هزار  دستگاه

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سقوط اقتصاد رژیم صهیونیستی 
هزینه‌های بالای جنگ باعث شده تا صندوق بین‌المللی 
پول پیش‌بینی رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی را از 
۵/۴درصد به ۲/۷درصد کاهش دهد. به‌علت نسل‌کشی 
این رژیم در غزه و گسترش دادن جنگ از سوی آن به 
سایر مناطق منطقه، رشد اقتصادی رژیم‌ صهیونیستی  

به ۲/۷درصد کاهش یافته است.

سعدعبدالله سعدآل محمود الشریف، سفیر 
قطر در دیدار با حسین پورفرزانه، سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری ضمن ابراز 
خرسندی از ارتقاي روابط حمل‌ونقل هوایی 
با ایران، خواستار افزایش تعداد پروازهای 

قطری به ایران به ۵۷پرواز در هفته شد.

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر از 
پرداخت ۷۰۰میلیون تومان بابت سوت‌زنی 
مزارع غیرمجاز رمزارز به افراد خبر داد. 
محمد‌الله‌داد اظهار داشت: تاکنون حدود 
۱۰هزار مزرعه استخراج غیرمجاز رمزارز 

کشف شده است.

‌پس از بروز حوادث متعدد در معادن در 
بودجه سال آینده اقدامات پیشگیرانه‌اي 
لحاظ شده است. مطابق لایحه بودجه۱۴۰۴، 
معادن فاقد شرایط ایمنی برای ‌3ماه تعطیل 
مي‌شوند و کارگران تحت پوشش بیمه 

بیکاری قرار می‌گیرند.

براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی تا یکم آبان‌ماه 
میانگین حجم آب موجود در مخازن تنها 
۴۴درصد بوده و میزان بارش‌ها نیز نسبت 
به‌مدت مشابه سال قبل ۴۸درصد کاهش 

یافته است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از 
تشکیل 5500پرونده مالیاتی برای خانه‌های 
خالی شهر تهران و الزام مالکان برای عرضه 
ملک به بازار مسکن خبر داد. به‌ گفته 
حسین جنتی، برای ۳۰۰۰مؤدی برگه حضور 

در هیأت حل اختلاف صادر شده است.

 صندوق بین‌المللی پول در پیش‌بینی خود، 
رشد اقتصاد جهانی را باثبات و در عین 
حال، ضعیف می‌داند و همچنین پیش‌بینی 
کرده که اقتصاد ایران که در سال گذشته 
5درصد رشد کرده است، در سال‌ جاری نیز 

رشد ۳/۷درصدی خواهد داشت.

آمار واردات موبایل 
مطابق آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، در 7ماهه 
نخست امسال، ۶میلیون ‌و ۷۲۰هزار و ۶۵۹دستگاه 
گوشی تلفن‌همراه به 2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور 
شده است. ارزش این تعداد گوشی تلفن‌همراه وارداتی، 

یک‌میلیارد و ۴۹۷میلیون ‌و ۵۳۳هزار دلار بوده است.

قیمت بیت‌کوین به‌دلیل کاهش علاقه 
سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های 
ریسک‌محور در بحبوحه عدم‌اطمینان 
در مورد نتایج انتخابات ایالات‌متحده نزول 

کرد و به ۶۷هزار و ۱۶۱.۷دلار رسید.

بانکداری اسلامی که زمانی بیشتر محدود 
به کشورهای مسلمان بود، در حال گسترش 
در سراسر جهان است و پیش‌بینی می‌شود 
دارایی‌های آن در سال آینده به 5تریلیون 
دلار برسد و نرخ رشد سالانه ۱۰ تا ۱۲درصد را 

در سال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۹ ثبت کند.

قیمت طلا روز چهارشنبه)۲۳اکتبر( با 
توجه به تنش در خاورمیانه و عدم‌اطمینان 
در مورد انتخابات آتی آمریکا باعث 
افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن شد 
و به بالاترین حد خود رسید و هر اونس 

2746دلار افزایش یافت.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه 
بازار آسیا که آمار صنعتی، افزایش بیش از 
حد ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، کاهش 
یافت اما ادامه حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه و لبنان، افت بیشتر قیمت نفت را 

محدود کرد.

ارقام جدید انجمن خودروسازان اروپا 
نشان می‌دهد که تولید خودروهای جدید 
در سراسر اروپا در ‌ماه سپتامبر با ۴/۲درصد 
کاهش نسبت به‌ماه مشابه یک سال قبل به 

۱.۱۲میلیون دستگاه رسیده است. 

کالای اساسی وارداتی 5قلم

یک میلیارد و ۶۱۵میلیون دلار ذرت

یک میلیارد و ۲۶۴میلیون دلار کنجاله سویا

 انواع دانه‌های یک میلیارد و ۱۰۶میلیون دلار
روغنی

روغن‌های ۸۱۵میلیون دلار
 خوراکی

 فصل پاییز به‌زودی به نیمه می‌رسد و 
دمای هوا رفته رفته در حال کاهش است. 
به گزارش همشهری، آنطور که سازمان 
هواشناسی پیش‌بینی کرده، یک توده هوای 

سرد و سامانه بارشی در راه است و در برخی 
مناطق دمای هوا حتی بیش از 10درصد 
کاهش خواهد یافت. ضمن اینکه احتمال 
بارش‌های سنگین در برخی مناطق کشور 
نیز وجود دارد. همه این اطلاعات نشان 
می‌دهد که باید به‌زودی وسایل گرمایشی 
را روشن کرد. گزینه شماره یک وسایل 

گرمایشی، بخاری‌های گازی هستند که 
به‌علت قیمت پایین گاز، کاربرد زیادی در 
ایران دارند. اما پرسش این است که قیمت 
بخاری‌های گازی امسال به چه سطحی 

رسیده است.
معیار ‌ خرید بخاری‌ فقط قیمت ‌ آن نیست، 
بلکه باید به مقدار مصرف گاز آن هم توجه 

کرد. درست است که بخاری‌های پرمصرف 
هم‌اکنون ارزان هستند اما قیمت قبض 
گازی که در طول سال‌های استفاده از آن 
پرداخت می‌شود، حتما از قیمت یک بخاری 
کم‌مصرف بالاتر رود؛ خصوصا آنکه افزایش 
قیمت گاز برای مشترکان پرمصرف در 

دستور کار قرار دارد.

بخاری‌ها انواع مختلفی از لحاظ 
استاندارد مصرف دارند که قیمت 
مدل‌های کم‌مصرف آنها بین 10 تا 
14میلیون تومان است. به‌طور مثال، 
اگر قصد دارید یک بخاری تهیه 
کنید که انرژی کمتری مصرف کند 
و قبض گاز کمتری پرداخت کنید، 
باید بخاری‌هایی بخرید که در دامنه 
مصرف A قرار دارند.‌ ‌ بخاری‌های 
گازی با مصرف متوسط در حدود 
قیمت 7 تا 9میلیون تومان در 

دسترس خریداران هستند.

با کدام بخاری 
قبض گاز کمتری 

دریافت کنیم؟

‌قیمت برخی  انواع  بخاری‌های گازی  در بازار

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

بخاری گازی   
مدل بدون دودکش

۱,۷۲۵,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

نصب دیواری، زمینی و رومیزی

B

بخاری گازی 
TK-GA9000 مدل

۱,۹۵۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

نصب دیواری، زمینی و رومیزی

B

بخاری گازی 
مدل هوشمند بدون دودکش

۱,۹۷۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

قابلیت تنظیم دما

B

بخاری گازی 
مدل 7000

۱,۹۹۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

نیاز به دودکش، نصب زمینی

B

بخاری  
مدل بدون دودکش 

۱,۷۳۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

امکان تنظیم شعله

B

بخاری گازی کم مصرف  
PLUS AR1400 مدل 

۱۰,۰۰۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

نیاز به دودکش نصب زمینی

A

بخاری گازی کم مصرف ‌
MC110 مدل قوسی کد

۱۴,۷۱۰,۰۰۰
نوع سوخت
گاز شهری

رده مصرف انرژی
قابلیت‌ها

نیاز به دودکش نصب زمینی

A

آن طور که آمار‌ها نشان می‌دهند تا سال 
1992سهم کشور‌های عضو گروه 7 موسوم به 
جی 7 از رشد اقتصادی جهان 45/5درصد و 
سهم کشور‌های عضو بریکس فقط 16/7درصد 
بوده است، اما این روند پایدار نمانده و با رشد 
اقتصادی کشور‌های بریکس به‌ویژه چین این 
سهم به سرعت افزایش یافته و در سال 2023 
سهم کشور‌های بریکس از تولید خالص داخلی 
جهان به 44/6درصد رسیده، درحالی‌که سهم 

کشور‌های گروه 7 به 20/1 درصد کاهش یافته 
است. طبق این داده‌ها چین و هند به ‌تنهایی 
بیش از یک سوم رشد جهانی را به‌خود اختصاص 
داده‌اند و انتظار می‌رود که کشورهای بریکس در 
5 سال آینده 2برابر بیشتر از کشورهای جی7 به 
اقتصاد جهانی کمک کنند. بر این اساس مجموع 
تولید ناخالص داخلی بریکس نزدیک به 30 
تریلیون دلار و سهم کل آن در تولید ناخالص 

جهان با اطمینان، بیشتر از گروه 7 است.
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برآورد سهم گروه بریکس
2029از اقتصاد جهانی تا سال 

آفریقای جنوبی
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کشور صنعتی 7برآورد سهم گروه  
2029از اقتصاد جهانی تا سال 

کاناد
ایتالیا
ژاپن
فرانسه
انگلستان
آلمان
آمریکا

چشم‌انداز اقتصاد جهان
 در اختیار بریکس

آمار‌ها نشان می‌دهد 
کشور‌های عضو بریکس 
به سرعت در حال افزایش 
سهم‌شان از اقتصاد جهان هستند و در 
حال حاضر سهم این کشور‌ها به 2برابر 
سهم کشور‌های جی‌7 رسیده است. 
به گزارش همشهری، ایده شکل‌گیری 
بریکس از سال 2001 شکل گرفت و 
گفت‌وگو‌های مقدماتی آن از همان سال 
آغاز شد، اما نهایتا کشورهای بنیانگذار 
بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند و چین 
نخستین نشست خود را در سال ۲۰۰۹ 
برگزار کردند و آفریقای جنوبی یک سال 
بعد به این سازمان پیوست، اما در ۲۴ اوت 
۲۰۲۳ اعلام شد که از یکم ژانویه ۲۰۲۴، 6 

کشور آرژانتین، اتیوپی، امارات متحده 
عربی، ایران، عربستان سعودی و مصر 
می‌توانند به جمع این گروه اضافه شوند. 
بر همین اساس این کشور‌ها از جمله ایران 
از ابتدای سال‌ جاری مالی به گروه بریکس 
پیوستند، اما آرژانتین انصراف داد. حالا 
آنطور که تازه‌ترین آمار‌ها نشان می‌دهد، 
این گروه که بزرگ‌ترین دستور کارش 
توسعه اقتصادی است می‌تواند در آینده‌ای 
نه چندان دور به قطب بزرگ اقتصاد دنیا 
تبدیل شود و همین حالا هم سهم گروه 
بریکس در تولید ناخالص داخلی جهانی 
از سهم گروه 7 فراتر رفته است و به 
همین‌خاطر 30کشور جهان برای عضویت 

در بریکس درخواست داده‌اند.

اقتصاد 
جهان

مهم‌ترین نماگر‌های اقتصادی کشور‌های عضو بریکس
سهم از صادرات جهانی- درصدسهم از اقتصاد جهان- درصدنام کشور

21/23چین
14/211هند

1/81برزیل
1/82روسیه

کمتر از یک1/5عربستان
کمتر از یک1امارات
کمتر از یک0/9ایران
کمتر از یک1/5مصر

0/41اتیوپی
0/31آفریقای‌جنوبی

برآورد سهم گروه بریکس
 از اقتصاد جهانی تا سال 2029

برآورد سهم گروه 7 کشور صنعتی
 از اقتصاد جهانی تا سال 2029

فرانسه  کانادا‌    ایتالیا     ژاپن   
 انگلستان    آلمان    آمریکا
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 آفریقای جنوبی   اتیوپی  مصر  ایران‌  امارات 
 عربستان  روسیه   برزیل  هند‌  چین 


